

# 家御葬儀御見積書

No.1

見積番号 \_\_\_\_\_

有限会社 松井葬儀社  
 〒285-0023 佐倉市新町5  
 TEL 043-484-0756  
 FAX 043-484-0758  
 mail:matsuisougisha@catv296.ne.jp

## 個別見積もり

故人 \_\_\_\_\_  
 住所 \_\_\_\_\_  
 家紋 \_\_\_\_\_

**No.1合計金額**

**¥310,400**

※ 表示価格は税別価格です。

品名		数量	単価	金額	備考
祭 壇 儀 式 棺 関 係	号セット	1			
	御 棺	1	80,000	80,000	
	棺 用 布 団	1	10,000	10,000	お棺の中に敷くご遺体用のお布団です。
	仏 衣		8,000		納棺の際に着て頂く故人用の白装束です。
	ドライアイス		800		御遺体保冷用のドライアイスです。Kg辺り¥840
	お位牌	1	7,000	7,000	白木製の位牌2本セットです。
	祭壇				
	祭壇用供物一式(リース)	1	10,000	10,000	祭壇にお供えするお供物です。
	祭壇用果物一対		8,000		
	花束	1	5,000	サービス	御棺の上に乗せる花束です。
	30号蠟燭	3	1,000	3,000	祭壇正面にて使用する大きい蠟燭です。
	ブロンマ蠟燭	3	1,000	3,000	お花の形をした蠟燭です。
	焼香炭	3	1,000	3,000	お焼香の際に使用する炭になります。
	抹香	2	1,000	2,000	お焼香の際に使用する御香になります。
	お線香	2	1,200	2,400	儀式以外の時間に上げて頂くお線香です。
	御遺体用抗菌防腐剤	1	7,000	7,000	御遺体保全用の抗菌防腐のシートです。
	思い出コーナー		30,000		思い出の品々を展示し偲んで頂くコーナーです。
	レース棺覆い	1	8,000	8,000	出棺の際お棺の上に掛けるレースの棺覆いです。
	お別れ用生花		5,000		お別れの際に御棺の中に入れる生花です。
	室内装飾幕		30,000		主に祭壇の周りに使用する式場作りの幕です。
付帯作業料	1	50,000	50,000	祭壇、納棺など式場設営の費用となります。	
運 営 管 理 関 係	司会進行	1	30,000	30,000	儀式の司会費用です。
	企画運営	1	30,000	30,000	通夜、葬儀などの企画運営費用です。
	通夜立会い	2	15,000	30,000	御通夜に立会い、誘導案内係等の費用です。
	駐車場警備員		15,000		中規模以上の式の際に必要な警備員です。
写 真 映 像 音 響 関 係	御遺影カラー キャビネ付き	1	35,000	35,000	四つ切とキャビネの写真となります。
	告別式スナップ	1	20,000	サービス	儀式の様子を撮影しCDに焼いてお渡します。
	告別式DVD		50,000		儀式を撮影しDVDに焼いて編集後お渡します。
	音響設備		20,000		自宅葬等の音響設備費用になります。
	生演奏				
	メモリアルアレンジ		30,000		お好きな曲をレクイエム調にアレンジしてお流します。
	メモリアルDVD作成		50,000		故人の思い出をドラマとしたDVDを作成します。
小計					310,400
合計					310,400

# 家御葬儀御見積書

No.2

No.2合計金額

¥248,000

※ 表示価格は税別価格です。

	品名	数量	単価	金額	備考
車 両 関 係	霊柩車				葬儀後の出棺の際に使用するお車です。
	寝台車				病院～自宅～斎場等の搬送に使用する車です。
	マイクロバス		35,000		斎場、火葬場などへの団体用送迎車両です。
	中型バス		40,000		斎場、火葬場などへの団体用送迎車両です。
	ハイヤー				斎場、火葬場などへの送迎車両です。
	タクシーチケット				
室 外 設 備 装 飾 関 係	庭飾り		100,000		式場の入り口に和風庭園調の装飾を行います。
	御霊灯	1	20,000	20,000	式場の入り口に使用する提灯飾りです。
	テント				
	室内外装飾花	1	30,000	30,000	式場内外に使用するアレンジのお花です。
	外部照明電装				
	ストーブ、扇風機				
	家紋入り水引		10,000		式場入り口に飾る家紋入りの水引です。
	家紋入り受付幕		5,000		
	家紋入り焼香幕		8,000		
家紋入り提灯	1	10,000	10,000	式場前につける紋入り提灯です。新盆に使用可	
看 板 受 付 用 品	大看板	1	20,000	20,000	式場前に立てる布製の10尺紋入り大看板です。
	案内看板(大)	2	7,000	14,000	斎場入り口に立てる案内看板です。
	案内看板(小)		3,000		一般的な案内捨て看板です。
	プラカード		3,000		案内係の方にお持ちいただきます。
	忌中看板		3,000		自宅用の忌中額です。現在は殆ど使用しません。
	記帳類一式50名用	1	3,000	3,000	会葬帖、香典帖、供花帖等のセットです。
	文具セット50名用	1	3,000	3,000	記帳用のサインペン、ボールペン等の一式です。
	書類箱、受付バッグ	1	6,000	6,000	お香典、記帳類の保管用の箱とバッグです。
	芳名カード100名用		5,000		
カード用バインダー		1,500			
そ の 他	受付代行				人手が無いときの受付代行サービスです。
	枕机セット	1	10,000	10,000	自宅安置の際にお線香を炊くのに使用します。
	後飾り祭壇	1	20,000	20,000	49日までの安置祭壇です。(リース)
	湯灌	1	100,000	100,000	御遺体を最後にお風呂に入れてあげる儀式です。
	ラストメイク		50,000		御遺体のお顔を綺麗に整えます。
	貸衣装				
貸し布団	4	3,000	12,000	斎場宿泊の際に使用します。	
小計					248,000
合計					248,000

# 家御葬儀御見積書

No.3

No.3合計金額

¥141,000

※ 表示価格は税別価格です。

	品名	数量	単価	金額	備考
斎場関係	火葬料	1	6,000	6,000	火葬料(立替分)になります。
	斎場使用料			100,000	斎場使用料(立替分)になります。
	諸手続き代行	1	5,000	5,000	死亡届、火葬許可証等の作成代行を行います。
	火葬場案内	1	10,000	10,000	専任のスタッフがご案内いたします。
	骨壺	1	20,000	20,000	
	骨壺(分骨用)				
返礼品	会葬礼状		100		
	封筒付き会葬礼状		150		
	清め塩		20		サービス
	返礼品お茶		2,000		
	返礼品お酒		500		
	返礼品ハンカチ		500		
	長寿封筒		200		
御飲食関係	瓶ビール(大瓶)		400		
	日本酒(4合瓶)		2,800		
	日本酒(ワンカップ)		200		
	ウーロン茶(2リットル)		400		
	ジュース(1.5リットル)		400		
野道具	墓標		15,000		
	納骨セット		6,000		野机、杖、力紙、お線香のセットです。
	七本仏		3,000		
	六尺塔婆		2,000		
	六角棒		2,000		
	手桶		3,000		
	野机		3,000		
小計				141,000	
合計				141,000	